

珠海水务环境控股集团有限公司 造价咨询机构库招标答疑及澄清公告

各潜在投标人：

现对珠海水务环境控股集团有限公司造价咨询机构库招标（项目编号：ZHAEEC19-159CG）潜在投标人提出的疑问进行答复如下：

一、针对招标文件 2.2 企业类似工程造价咨询业绩 1. 预算编制成果业绩方面提出的疑问统一回复如下：

投标人在投标文件中提供的预算编制成果业绩证明文件须具有和体现以下内容：

1. 投标文件中提供造价咨询业绩合同关键页复印件加盖投标人公章。

2. 提供的业绩成果封面等证明文件加盖投标人公章，封面等证明文件须体现：

（1）项目的报审金额。[须盖有编制单位（投标人）的公章或业务章、注册造价师章]

（2）项目的审定金额。（须盖有审核单位的公章或业务章、注册造价师章），如项目无审核单位，由建设单位自行审核的，则该项无需提供。

（3）建设单位（或政府财政部门）确认的成果金额。（须含盖有建设单位的公章 确认的成果金额）

(1) 提供建设单位（或政府财政部门）出具的含有项目核减率的说明文件或报告，内容中须体现核减率和盖有建设单位（或政府财政部门）公章。

(2) 如投标人所提供的证明文件含有第 2 条中所列的关键信息，则可自行计算核减率，可无需提供第 3 条（1）的核减率证明文件。核减率计算公式为： $(\text{报审金额}-\text{审定金额})/\text{报审金额}*100\%$ 。如项目无审核单位，由建设单位自行审核的，审定金额为建设单位确认的成果金额。

投标人可参照招标人针对附件 0.7.1 调整的表格样式自行计算或填

写核减率，详见答疑附件 1。核减率计算结果按四舍五入原则保留 2 位小数计取填写。

编制单位和审核单位公章的成果封面上的送审价和审定价数据自行计算核减率？

答：详见答疑第一条。

五、招标文件 P10-11 页“企业类似工程造价咨询业绩”要求提供的预算编制、造价审核成果业绩中，若同一合同下有多个标段成果文件，能否视为具有多个单项工程的业绩并予以计分？

答：同一合同下有多个标段成果文件，视为多个业绩。

六、招标文件 P10-11 页“企业类似工程造价咨询业绩”要求“投标文件中提供预算（招标控制价）及造价审核封面（盖有咨询单位公章和注

册造价师章）复印件并加盖投标人公章”。请问加盖的是投标单位的预结算专用章和注册造价师章的是否可行？

答：详见答疑第一条。

七、招标文件第 8 页“1. 预算编制成果业绩，分值：满分 [10] 分。近 3 年之内投标人具有总投资 5000 万元以上的预算编制成果业绩，且核减率在 $\pm 3\%$ 以内，每个得 [2] 分，核减率在 $\pm 3\% \sim \pm 5\%$ 以内，每个得 [1] 分，满分 10 分。（本项最多计 5 项预算业绩得分）”请问：一个合同项下有多少个预算编制成果文件的，是否可视为具有多个预算业绩并分别予以计分？

答：同一合同下有多个标段成果文件，视为多个业绩。

八、招标文件第 8 页“1. 预算编制成果业绩，分值：满分 [10] 分。

章。” 请问：提供有建设单位盖章以及财政投资审核中心盖章的预算造价
审定表中 审核金额与预算编制金额一致。且表中有说明“预算编制的金

额经审核后可以作为最高报价值对外公布”，因该工程审核后无核减金额，
未直接写明核减率，但实质上核减率为 0，这种情况是否可视为预算业绩
并予以计分？

答：详见答疑第一条。

九、招标文件中（二）技术标书、业绩信誉标书内容及评审细则，2.2
条：企业类似工程造价咨询业绩，第 3 条：投标文件中提供盖有审核单位
或建设单位公章的核减率证明文件复印件并加盖投标人公章，该条要求提
供盖有审核单位或建设单位公章的核减率证明文件复印件 据采 珠海业

内所有的成果封面基本上都没有核减率证明文件，请问：证明材料中提供
本项目的成果封面及造价汇总表，通过造价汇总表能计算出核减率的，是

答：合同时间超过二年，但补充协议时间符合招标文件要求的，补

充协议中委托的项目（或标段）须与编制成果的项目对应，则该项业绩时间符合招标文件要求。

十二、招标文件中（二）技术标书、业绩信誉标书内容及评审细则，
2.3 条：投标人综合实力。第 4 条：2016 年 2017 年 2018 年度中二个

年度均获地级市及以上工商行政管理部门颁发“守合同重信用”证书，得 [3] 分，投标文件中提供地级市及以上工商行政管理部门颁发“守合同重信用”证书，据悉，现在工商局已并入市场监督管理局了，请问：“守合同重信用”证书的发证单位为市场监督管理局的，是否可以视为满足条件得分？

答：满足招标文件要求。

十六、招标文件第8页企业类似工程造价咨询业绩“1. 预算编制成果业绩……其他说明：1. 投标文件中提供合同关键页复印件加盖投标人公章；2. 投标文件中提供预算（招标控制价）封面（盖有咨询单位公章和注册造价师章）复印件并加盖投标人公章；3. 投标文件中提供盖有审核单位或建设单位公章的核减率证明文件复印件并加盖投标人公章；4. 近三年指自招标公告发出之日起的当月开始计算三年，时间以合同签订日期为

准。”

请问：

1. “预算（招标控制价）封面（咨询单位公章和注册造价师章）”中

的“咨询单位”是否为投标单位？盖工程造价咨询业务章是否满足招标文件要求？

答：咨询单位为投标单位，其他详见答疑第一条。

2. 若预算（招标控制价）封面已盖有咨询单位公章和注册造价师章及审核单位或建设单位公章，并且已体现送审造价、审核造价相关情况，是否还需要另外提供盖有审核单位或建设单位公章的核减率证明文件？

答：详见答疑第一条。

3. 若审核单位出具的预算审核报告或预算审核汇总表中体现了核减率，是否可以作为核减率证明文件？

答：详见答疑第一条。

4. 有些全过程造价咨询项目时间跨度比较大，时间是否可以以预算

果业绩：近3年之内投标人具有总投资1亿元以上的市政公用工程造价审核成果业绩……”请问：合同项下有多个（标段）成果文件的，是否视为具有多个单项工程业绩并予以计分？

答：同一合同项下多个标段成果文件，视为多个业绩。

档，所以审核单位没有留档审核报告，请问不提供审核报告，仅提供审核单位出具的审核核减率证明是否得分？

答：详见答疑第一条。

二十二、招标文件附件 2.7.2 表头“合同金额”修改为“审定金额(总投资)”，表格样式详见本答疑附件 2。

二十三、本招标文件所有表格的落款“法人代表（签名或签章）”和“法人代表(签名)”均修订为“法定代表人或被授权委托人(签名或签章)”。该项不作资格审查要求。



附件 1. 招标文件附件 2.7.1 表格样式(调整)

投标人近三年类似工程造价咨询业绩一览表

序号	项目名称	合同 签订日期	报审金额 (总投资)	审核单位 审定金额	核减率	委托单位及 有效联系方式
....						

投 标 人 (法人公章):

法定代表人或被授权委托人 (签名或签章):

年 月 日

附件 2. 招标文件附件 2.7.2 表格样式(调整)

投标人近三年类似工程造价咨询业绩一览表

序号	项目名称	审定金额 (总投资)	合同签订日期	委托单位有效联系方式
...				
<p>说明：</p> <p>1. 投标文件中提供合同关键页复印件加盖投标人公章；</p> <p>2. 投标文件中提供造价审核成果封面（盖有咨询单位公章和注册造价师章）复印件并加盖投标人公章；</p> <p>3. 近三年指自招标公告发出之日起的当月开始计算三年，时间以合同签订日期为准。</p>				

投 标 人（法人公章）：

法定代表人或被授权委托人（签名或签章）：

年 月 日

